XII. Responso accepto. Ordinarius, quid agendum sit, facile comperiet. Nam si quae sint *Communitates*, quibus jus a potestate civili tributum fuerit possidendi et ad Successores transmittendi bona omnia vel aliquam eorum partem, nulla erit occasio sollicitudinem suam exercendi ad eorum conservationem. Sin autem modus aliquis excogitatus fuerit, bona possidendi per Societatis contractum, quo bona in communi possidentur a tribus vel quatuor *Communitatis* membris, ita ut omnes Socii jus illud possideant naturalis suae vitae tempore; sed quocumque ex illo mortuo jus apud superstites Socios remaneat possi-

dendi bona universa, nulla facta cuique ex ipsis potestate alienandi suae vitae tempore, vel per testamentum relinquendi bona praedicta post mortem: tunc id tantummodo ab episcopo curandum erit, ut, uno ex Sociis mortuo, alius ex Communitatis membris in societatem adsciscatur. Tandem si una testamenti remaneat via transmittendi Bona ad Successores, praecipiat Episcopus Superioribus, vel illi, qui suo proprio nomine Communitatis Bona possidere tunc poterit, ut statim testamentum juxta leges civiles duplici exemplari, aequae authentico perficiat, ex quibus unum in Communitatis scriniis diligenter asservetur, alterum vero ad Episcopum dioecesanum in Archivio asservandum mittatur.

XIII. Ad Communitates autem, quarum bona ab Episcopo possidentur, de hoc decreto scribendi nulla erit necessitas, quum per testamentum Episcopi satis bonorum illorum securitati prospiciatur.

XIV. De Superioribus, decreto huic minime obsequentibus, post unam vel alteram monitionem, Episcopi ad S. Congregationem scribent, quo mala, quae inde sequi possent, opportuno remedio praecaveantur.

Haec sunt, quae de Bonis in Foederatis Americae Septemtrionalis Statibus, ad Ecclesiam sive jam pertinentibus, sive imposterum spectaturis, tuto servandis, S. Congregatio statuenda esse judicavit.

Roma ex Aedibus S. C. de Propaganda Fide, die 14. Decembris 1840.

Beilage IV.

Spätere Anmerkungen und Zusätze.

1.

Der königliche Hofprediger Joseph Dittrich in Dresden.

(Zur Seite 1, Zeile 22 von oben.)

Der königliche Hofprediger Joseph Dittrich an der katholischen Hofkirche zu Dresden, geboren im Jahre 1794 bei Mariaschein im Riesengebirge Böhmens und 1818 in der Diocese Leitmeritz zum Priester geweiht — wurde am 20. Februar 1845 in ganz freier canonischer Wahl, mit absoluter Stimmenmehrheit als Praelatus Decanus des hochwürdigsten Domstiftes in Budissin (Bautzen) und als Administrator der demselben zugehörigen Diocese, deren Verwalter lange Zeit zugleich Bischöfe in partibus waren, gewählt. Nach Erhalt der königlichen Bestätigung wurde er auch sogleich in sein Amt installirt.